iuvenem simul ac virginem, \* lactantem cum homine sene.  
Dixi: Disperdam eos, \* cessare faciam ex hominibus memo-  
riam eorum!,  
sed arrogantiam inimicorum timui, \* ne superbirent hostes  
eorum  
et dicerent: ‘Manus nostra excelsa, \* et non Dominus fecit  
haec omnia!’.  
Gens enim absque consilio est \* et sine prudentia.  
Utinam saperent et intellegerent haec \* ac novissima provi-  
derent!  
Quomodo persequatur unus mille, \* et duo fugent decem mi-  
llia?  
Nonne ideo, quia Petra eorum vendidit eos, \* et Dominus  
tradidit illos?”  
Non enim est petra eorum ut Petra nostra, \* et inimici nostri  
sunt iudices.  
Vere de vinea Sodomorum vinea eorum \* et de suburbanis  
Gomorrae;  
uva eorum uva fellis \* et botri amarissimi;  
fel draconum vinum eorum \* et venenum aspidum insana-  
bile.  
Nonne haec condita sunt apud me \* et signata in thesauris  
meis? s  
Mea est ultio, et ego retribuam in tempore, \* in quo labetur  
pes eorum!  
Iuxta est die perditionis, \* et adesse festinat sors eorum.  
Iudicabit Dominus populum suum \* et in servis suis misere-  
bitur;  
videbit quod infirmata sit manus, \* et defecerint clausi ac  
liberati.  
Et dicet: “Ubi sunt dii eorum, \* Petra, in qua habebant fi-  
duciam,  
de quorum victimis comedebant adipes, \* et bibebant vinum  
libaminum?  
Surgant et opitulentur vobis \* et in necessitate vos prote-  
gant!  
Videte nunc quod ego sim solus, \* et non sit Deus praeter  
me;  
ego occidam et ego vivere faciam; + percutiam et ego sanabo;  
\* et non est qui de manu mea possit eruere.  
Levabo ad caelum manum meam \* et dicam: Vivo ego in  
aeternum!

Si acuero ut fulgur gladium meum, \* et arripuerit iudicium manus mea,  
reddam ultionem hostibus meis \* et his, qui oderunt me, retribuam.  
Inebriabo sagittas meas sanguine, \* et gladius meus devorabit carnes,  
de cruento occisorum et captivorum, \* de capite ducum inimici!”  
Laudate gentes, populum eius, \* quia sanguinem servorum suorum ulciscetur  
et vindictam retribuet in hostes suos \* et propitius erit terrae populi sui”.  
Gloria et honor Patri, et Filio et Spiritui Sancto, \* in saecula saeculorum. Amen.

*Ant.* Exurge, Domine Deus, et libera plebem tuam, nequando dicant adversarii: manus nostra excelsa est, et non Deus fecit haec omnia.

*Oratio de cantico* (Br Goth 151, 262)

Montes cantent nobis, et terra audiat,  
sicut Moysi famulo tuo,  
in confessionem mirabilium et praceptorum tuorum.  
Et descendat super nos, Domine,  
gratia misericordiae Domini nostri Iesu Christi Filii tui,  
sicut ros super terram,  
et sicut imber super gramen,  
et sicut nix supra foenum;  
quae nos insensibiliter ab arte impietatis emundet illic,  
ubi peccatorum nostrorum numerositas  
nulla possit satisfactione pensari.  
Tu autem, Domine,  
qui es caecorum lumen,  
errantium via, resurrectio mortuorum,  
respectu clementiae tuae  
conscientiae nostrae tenebras illumina;  
peccantes ad paenitentiam revoca,  
paenitentibus veniam  
prompta in te semper miseratione largire.  
*R/* Amen.  
Per ineffabilem bonitatem tuam, Deus noster,  
qui vivis et cuncta dominaris in saecula saeculorum.  
*R/* Amen.

*Psalmus matutinarius* (Br Goth 151)

(Ps 111, 4; Ps 106, 6)

Exortum est in tenebris lumen rectis corde.  
 Misericors et miserator, et iustus Dominus.  
*V/* Et clamaverunt ad Dominum, cum tribularentur;  
 et de necessitatibus eorum liberavit eos.  
*R/* Misericors et miserator, et iustus Dominus.  
*V/* Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
 in saecula saeculorum. Amen.  
*R/* Misericors et miserator, et iustus Dominus.

*Psalmi laudate 148-150**Antiphona* (Br Goth 151)

(Cfr. Ps 148, 1)

In sanctis eius, laudate eum in excelsis.

*(Ut in ordinario, in officio feriali)**Ant.* In sanctis eius, laudate eum in excelsis.*Lectio* (Br Goth 151-152)

(Sap 14,7-12.27-15,3)

Lectio libri Sapientiae Salomonis.

*R/* Deo gratias.

Fili, benedictum est lignum, per quod fit iustitia; per manus autem, quod fit, maledictum et ipsum et qui fecit illud, quia ille quidem operatus est, illud autem, cum esset corruptibile, deus cognominatus est.

Similiter autem odio sunt Deo impius et impietas eius: etenim, quod factum est, cum illo, qui fecit, tormenta patietur.

Propter hoc et in idolis nationum erit visitatio, quoniam in creatura Dei in abominationem facta sunt et in temptationem animabus hominum et in muscipulam pedibus insipientium.

Initium enim fornicationis est exquisitio idolorum, et adventio illorum corruptio vitae est.

Infandorum enim idolorum cultura omnis mali initium et causa est et finis.

Aut enim, dum laetantur, insaniantur aut vaticinantur falsa aut vivunt iniuste aut perierant cito.

Dum enim confidunt in idolis, quae sine anima sunt, male iurantes noceri se non sperant.

Utraque autem illis evenient digne, quoniam male censerunt de Deo attendentes idolis et iuraverunt iniuste in dolo contempnentes sanctitatem.

Non enim iuratorum virtus, sed peccantium poena perambulat semper iniustorum prevaricationem.

Tu autem, Deus noster, suavis et verus es, patiens et in misericordia disponens omnia.

Etenim, si peccaverimus, tui sumus, scientes potentiam tuam; non peccabimus autem scientes quoniam apud te sumus computati.

Nosse enim te consummata iustitia est, et scire virtutem tuam radix est immortalitatis.

*R/ Amen.*

*Hymnus* (Br Goth 152; L5, 1153)

Benignitatis fons Deus,  
qui non habens finem boni  
super malum scelestium,  
semper pius, semper bonus.

Maestum satis cor caedimus,  
et triste pectus tundimus,  
aquas pupillae fundimus,  
maestas genas inducimus

Egisse multum paenitet.  
Horrens, tetrum vel pessimum;  
turpissimum ac sordidum  
fatemus omne noxium.

Elata vox te postulat,  
tu parce, dicit, Conditor,  
iam parce clamat obsecrans,  
ignosce quod commissimus.

Non ira maestos sorbeat,  
non poena fessos conterat:  
solare contritos cito,  
et gaudium nobis dato.

Praesta, Pater piissime,  
Patrique compar Unice,  
cum Spiritu Paraclito,  
regnans per omne saeculum.

*Amen.*

*Versus*

*Supplicatio* (Br Goth 152)

Oremus.

Redemptorem mundi Dominum nostrum Iesum Christum,  
cum omni supplicatione rogemus;  
ut nos gratia ipsius,  
et per intercessionem sanctae Mariae  
Virginis Genitricis suaे,  
in sacro sancto ieunio remissionem peccatorum,  
pacemque nobis propitius donare dignetur.

*R/ Praesta aeterne omnipotens Deus.*

*Kyrie eleison.*

*R/ Christe eleison. Kyrie eleison.*

*Completuria (Br Goth 152)*

Dilectissimi fratres,  
qui omnia idola gentium  
cum Psalmista daemonia esse creditis;  
illorum, quae so,  
ut ritus et monstruos actus omnino respuamus:  
et si aliquem ex Ecclesiae filiis talia,  
aut agere aut delectari prospicitis,  
vestra admonitione corripite,  
et ad viam salutis ab erroribus revocate;  
ut verba dominicae orationis,  
quae ipso Domino docente didicistis,  
et simul mecum et cum illis  
proclamare liberi possitis e terris dicentes:

*Pater noster*

(*Ut in ordinario, in officio feriali*)

*Petitio*

(*Ut in ordinario, in officio feriali*)

*Benedictio (Br Goth 153)*

*Diac:* Humiliate vos benedictioni.  
*Presb:* Dominus sit semper vobiscum.  
*R/* Et cum spiritu tuo.

Christus Dominus, qui cum Patre, et Spiritu Sancto  
unus extat Conditor et annorum et temporum;  
ipse in initio huius anni  
vestrum acceptare dignetur ieiunium.

*R/ Amen.*

Sit vobis semper dux,   
qui extitit totius mundi Redemptor.

*R/ Amen.*

Ut, cuius in nativitate solemnia iam strenue peregistis,  
apparitionis festa etiam cum gaudio celebretis.

*R/ Amen.*

Per misericordiam ipsius Christi Dei nostri,  
qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,  
vivit et regnat in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Sonus* (Br Goth 153)

(Is 35,1; Ps 99,2)

Alleluia, laetabitur deserta et invia, et exultabit solitudo.  
 Et florebit quasi lily, alleluia, alleluia.  
 V/ Iubilate Deo omnis terra, servite Domino in laetitia.  
 R/ Et florebit quasi lily, alleluia, alleluia.  
 V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
 in saecula saeculorum. Amen.  
 R/ Et florebit quasi lily, alleluia, alleluia.

*Oratio* (Br Goth 161)

Magne Domine valdeque laudabilis,  
 dilata in omnes fidem Ecclesiae tuae:  
 ut in cuius gradibus Deus agnosceris,  
 in ea etiam plena fidelium devotione lauderis:  
 eiusque preces propitius suscipe;  
 et inter saeculi procellas sollicitos gubernator custodi,  
 ut civitatem, quam fundasti in saecula,  
 misericordia tua introeuntes,  
 suscipiamur in illa, narrantes in turribus mirabilia tua.  
 R/ Amen.  
 Per misericordiam tuam, Deus noster, qui es benedictus,  
 et vivis et omnia regis in saecula saeculorum.  
 R/ Amen.